

## Oplev mere end 230 arrangementer på årets Kulturnat den 11. oktober

Se det fulde program [her](#)

Fredag den 11. oktober er der mulighed for at opleve København og Frederiksberg på en anderledes og helt unik måde, når Kulturnatten omdanner byen til en livfuld verden af uendelige og enestående oplevelser. Kulturnatten er byens, og landets, største endagsbegivenhed, som med ét kulturpas giver adgang til mere end 230 fantasifulde og tankevækkende kulturelle arrangementer, man kun kan opleve denne ene gang om året. Hele programmet ligger nu klar, man kan dykke ned i de mange muligheder lige [her](#).

Når mørket sænker sig over København den 11. oktober, er det startskuddet til en magisk aften, hvor man inviteres til at tage på eventyr i byens forskellige kvarterer og søge de skjulte skatte, der gemmer sig bag de smukke oplyste facader. Mere end 230 arrangører, herunder museer, teatre, kirker, slotte og ministerier, slår på Kulturnatten i København og på Frederiksberg dørene op for at byde indenfor til unikke arrangementer, der på underholdende vis tager både børn og voksne med på en lærerig rejse, og til vidunderlige bygninger og sale, der normalt ikke kan besøges af offentligheden efter mørkets frembrud.

”Hvert år bliver jeg imponeret over vores arrangørers utroligt kreative evner, når det gælder at skabe nye, unikke oplevelser for Kulturnattens gæster. Kunst, historie, byudvikling, videnskab, arkitektur og meget andet formidles levende og underholdende for alle aldre, og der er rig mulighed for selv at kaste sig ud i naturvidenskabelige eksperimenter, lege fra da mormor var barn eller at prøve kræfter med alt fra malerkunst over arkæologi til fermentering. Og det er netop, hvad vi gerne vil med Kulturnatten - at skabe byens største kulturbegivenhed, hvor alle synes det er sjovt at være med,” siger Sekretariatsleder for Kulturnatten, Marie Myschetzky.

### **Om programmet**

#### **Det royale liv**

Er man lidt royal, kan man på Kulturnatten få en smagsprøve på Københavns royale liv og historie og opleve nogle af byens smukke slotte på tæt hold. Aftenen byder for eksempel på en enevældig kongesalving på [Rosenborg Slot](#), i [De Kongelige Stalde](#) kan man se kongens hvide heste, eller besøg [Amalienborg Museet](#), i palæet hvor Christian X boede, eller [Frederiksberg Slot](#), og hør om slottenes historie. Man kan også opleve kunstværket MADE OF STARDUST i [Christiansborg Slotskirke](#) – et digitalt værk som kun kan opleves denne ene aften.

#### **Kunst og arkitektur**

Mange museer og Kunsthaller som [Statens Museum for Kunst](#) og [Nikolaj Kunsthal](#) holder åbent for Kulturnattens gæster, og der vil både være mulighed for at komme med bag kulisserne, opleve nye værker og for selv at udfolde sig kreativt. Besøg også Københavns ældste og hyggeligste kunstnergade, [Rørholmegade](#), med 13 gallerier eller få et indblik i både klassisk og nyere arkitektur i København. Kig for eksempel forbi det vidunderlige [universitetsbibliotek i Fiolstræde](#) fra 1861 og hør dets historie, oplev [Odd Fellow Palæet](#) fra 1756 eller [Danske Banks](#) nybyggede hovedsæde, der på smukkeste vis integrerer kunst og historiske genstande.

#### **Kulinariske København**

København er kendt for sine kulinariske fortræffeligheder, og på Kulturnatten er der også mulighed for at stifte bekendtskab med forskellige facetter af det nordiske køkken. I det skønne, hippe område kaldet



[Banegaarden](#) kan du lære om fermentering og vilde urter og komme til langbordsmiddag, [Hotel- og Restaurantskolen](#) byder på street food, ølsmagning og kage-mania, i [Moltkes Palæ](#) kan du opleve lækre smagsprøver fra palæets eget køkken, og på [Københavns Rådhus](#) kan du selvfølgelig prøve de berømte Rådhus-pandekager.

### **Mest for børn**

Man skal ikke være bange for at tage familien med til Kulturnatten i København, for der er helt sikkert ikke nogen, der kommer til at kede sig. Hvem kunne for eksempel ikke tænke sig en tur i [Zoo](#) by night, eller at udforske undergrunden som en ægte arkæolog på [Arkæologisk værksted](#)? Der venter masser af eventyr indenfor [Kastellets](#) volde, hvor man blandt andet kan komme ned i en bunker fra 2. verdenskrig, og hvis man tør, kan man også komme en tur i [fængsel](#). Oplev også [Folketinget](#) indefra, når det holder åbent for alle på Kulturnatten.

### Mere information om Kulturnatten 2024

Kulturnattens mere end 230 særarrangementer kan opleves den 11. oktober fra kl. 18.00-00.00 (enkelte steder kun til 23.00). Enkelte arrangementer kræver tilmelding på forhånd, det fremgår af programmet.

Det eneste, du behøver for at deltage i Kulturnatten, er et [Kulturpas](#). Kulturpasset koster 125 kroner. To børn under 12 år har gratis entré, når de følges med en voksen med Kulturpas.

Et Kulturpas giver adgang til alle Kulturnattens arrangementer og fri transport med bus, tog og Metro i Hovedstadsområdet (zone 1-99) fra kl. 16.00 til kl. 04.00. Du kan også benytte Kulturnattens båd fart og veteranbusser frem til midnat.

Du kan fra den 1. september købe dit Kulturpas på Kulturnattens hjemmeside og hente det, så du har det digitalt på din telefon. Vil du hellere have et fysisk Kulturpas, kan du fra den 30. september købe det i alle 7-Eleven butikker i Hovedstadsområdet.

Med det store udbud af oplevelser kan det være en god idé at planlægge sin Kulturnat, og det er der god mulighed for på Kulturnattens hjemmeside, hvor man både kan sortere tematisk og efter område i arrangementerne og oprette en profil under ['Min kulturnat'](#), hvor du kan gemme de arrangementer, du er interesseret i.

Læs mere [her](#)

### Om Kulturnatten

Kulturnatten så dagens lys i 1993 og har nu været Danmarks største éndagsbegivenhed i mere end 30 år. Foreningen Kulturnatten i København tilrettelægger og gennemfører Kulturnatten, og målet for foreningen har siden begyndelsen været at skabe byens største kulturbegivenhed, hvor alle kan deltage. Medlemmerne betaler ikke kontingent, og alle arbejder ulønnet på nær Kulturnattens sekretariat. Kulturnatten modtager hverken støtte fra stat eller kommune, og den eneste sponsor er DOT, der sponsorerer transport på selve Kulturnatten. Alle indtægter kommer fra salg af Kulturpas, og et eventuelt overskud anvendes udelukkende

til gennemførelsen af kulturelle arrangementer under næste års Kulturnat i København. Kulturnatten har i år givet 3,8 millioner kr. i støtte til afholdelse af arrangementer på Kulturnatten.

